Executivo 5 SEGUNDA-fEirA, 15 DE jUNho DE 2009

PORTARIA Nº 53, DE 8 DE JUNHO DE 2009 – DIPLAN –
PARTE I

NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6718
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhes confere
o artigo 5º, do Decreto nº 1635, de 4 de maio de 2009, que
aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para
o segundo quadrimestre do exercício de 2009 e, considerando
os Decretos nos 1684 de 02/06/2009 e 1702 de 09/06/2009;
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária
e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal
e da Seguridade Social, do segundo quadrimestre do exercício
de 2009, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta
Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 53, DE 8 DE JUNHO DE 2009 – DIPLAN –
PARTE II

NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6719
ANEXO A PORTARIA Nº 53, DE 8 DE JUNHO DE 2009

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO
DE DESPESA

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2009

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

GESTÃO

  EGPA

     Investimentos   0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
      Equipamentos e

Material Permanente

                 0101 0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
  Enc. PGE

     Investimentos   0,00 3.242.140,00 0,00 0,00 3.242.140,00
      Outras Despesa de

Investimentos

       DESTAQUE
RECEBIDO DO(A)
SEPE

                 0101 0,00 3.242.140,00 0,00 0,00 3.242.140,00

PORTARIA Nº 53, DE 8 DE JUNHO DE 2009 – DIPLAN –
PARTE III

NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6723

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2009

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

CAMINHOS DA PARCERIA   0,00 3.242.140,00 0,00 0,00 3.242.140,00
  Enc. PGE

     DESTAQUE
RECEBIDO DO(A)
SEPE

                0101 0,00 3.242.140,00 0,00 0,00 3.242.140,00
QUALIDADE SOCIAL DO
SERVIÇO PÚBLICO

0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

  EGPA

                0101 0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

HOmOLOGAçãO DE PREGãO ELETRÔNIcO/cREDPARÁ
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6751

PROcESSO Nº. 2009/172448
HOmOLOGAçãO DE PREGãO ELETRÔNIcO Nº. 01/2009-

SEPOF/cREDPARÁ
HOMOLOGO, para que surta seus efeitos legais, o presente
procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão
Eletrônico .
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação
de equipamento copiador, sendo 01 (uma) impressora
multifuncional laser e 02 (duas) impressoras digitais, sendo
10.000 (dez mil) cópias mensais, a prestação de serviço de
12 (doze) meses, para atender as necessidades do Programa
CREDPARÁ.
FIRMA VENCEDORA:
LOCÓPIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO REPROGRÁFICOS LTDA.
Belém, 12 de junho de 2009
JORGE WILSON CAMPOS E SILVA ANTUNES
Coordenador Geral

LIcENçA SAúDE
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6802

PORTARIA Nº 611, DE 10 DE JUNHO DE 2009
RESOLVE;
cONcEDER 34 (trinta e quatro) dias de Licença para
tratamento de Saúde ao servidor mARcOS VINIcIUS
QUINTAIRES LOPES, matrícula nº 57191434/1, ocupante
do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na Gerência de
Logística- GELOG, no período de 13/05 a 16/06/2009
Margarina do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIAS DE LIcENçA PRêmIO/INTERRUPçãO
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6800

PORTARIA Nº 612, DE 12 DE JUNHO DE 2009.
Servidora : mARIA LÍDIA SOUSA bRASIL.
Matrícula n° 27529 /1
N° de dias 30 (trinta)
Período: 06/07 a 04/08/2009
Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeiro

PORTARIA Nº 610, DE 10 DE JUNHO DE 2009
INTERROmPER a partir de 15 a 19/06/2009, o período
de Licença Prêmio do servidor PAULO ROBERTO MOREIRA
SANTOS, matrícula nº 26123/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, lotado na Gerência de Indicadores
Socioeconômico- GERIN, concedida através da Portaria nº 470,
de 16 de abril de 2009, devendo o tempo remanescente ser
gozado.
Margarina do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeira

EXTRATO DE LIcENçA SAúDE
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6830

Assunto: Prorrogação de Licença Saúde
Laudo Médico: 31958A/ 1 CREM/SEAD
Nome: ANTONIO CARLOS MAUÉS DIAS
Matrícula: 3271242/1
Função: Laboratorista de Solos
Lotação: DTT
Nº de dias: 84 (oitenta e quatro)
Período de Afastamento: 04.03 a 26.05.09
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde
Laudo Médico: 445/CREM/SEAD
Nome: JOSÉ MARIA DA SILVA
Matrícula: 2029090/1
Função: Vigia
Lotação: 1º Núcleo Regional
Nº de dias: 60 (sessenta)
Período de Afastamento: 25.05 a 27.07.09
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde
Laudo Médico: 80660A/1-CREM/SEAD
Nome: BENJAMIM FERNANDO DE SOUZA BELÉM
Matrícula: 2042037/1
Função: Técnico de Estrada
Lotação: 2º Núcleo Regional

Nº de dias: 46 (quarenta e seis)
Período de Afastamento: 16.04 a 31.05.09
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde
Laudo Médico: 414/CREM/SEAD
Nome: ULISSES PINHO MENEZES
Matrícula: 2029782/1
Função: Braçal
Lotação: 1º Núcleo Regional
Nº de dias: 60 (sessenta)
Período de Afastamento: 04.05 a 02.07.09
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde
Laudo Médico: 81723A/1-CREM/SEAD
Nome: OSVALDO FARIAS DA COSTA
Matrícula: 2039036/1
Função: Vigia
Lotação: 2º Núcleo Regional
Nº de dias: 60 (sessenta)
Período de Afastamento: 09.05 a 07.07.09
Assunto:  Licença Assitência
Laudo Médico: 81032A/1-CREM/SEAD
Nome: CARMEN SILVIA AMASÔNAS PEDROSO
Matrícula: 3268896/1
Função: Biblioteconomista
Lotação: SPA/DDI
Nº de dias: 30 (trinta)
Período de Afastamento: 15.04 a 14.05.09
Assunto: Licença para tratamento de saúde
Laudo Médico: 83282A/1-CREM/SEAD
Nome: LEANDRO OLIVEIRA PRAZERES
Matrícula: 278378/2
Função: Oficial de Administração
Lotação: DSG
Nº de dias: 30 (trinta)
Período de Afastamento: 07.05 a 05.06.09

NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6725
EXTRATO DE ORDEm DE SERVIçO

ORDEm DE SERVIçO N°: 012/2009-001
PROcESSO: 2008/458950

Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transporte        CNPJ -
04.953.717/0001-10
VIACOM CONSTRUÇÕES LTDA        CNPJ - 10.217.599/0001-17
Objeto: PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO,
REGULARIZAÇÃO DA PLATAFORMA E DRENAGEM NA VICINAL
RAMAL DO BALA, NO MUNICÍPIO DE ACARÁ, TRECHO: KM 7 DA
PERNA SUL/ ÀS MARGENS DO IG. ARAÇAÍ, NUMA EXTENSÃO
DE SER VIÇO DE 15.00 KM, SOB JURISDIÇÃO DO 70 NÚCLEO
REGIONAL ..
Modalidade de Licitação: CC-118/2008-001
Contrato: 118//200
Valor Contratual: R$ 149.744,63
Prazo de Execução: 30 (Trinta ) Dias
Vigencia: 18/5/2009 à 17/6/2009
Data: 18/5/2009
Ordenador: MOISÉS MOREIRA DOS SANTOS

NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6729
ERRATA DA ORDEm DE  SERVIçO Nº 011/2009

 Ordem de Serviço nº 011/2009 – D.T.T. – Processo: 2008 /
504491
Partes: SETRAN – CNPJ – 04.953.717/0001-09 /
cONSTRUAmEc – CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA
LTDA – CNPJ – 22.983.316/0001-83
 Objeto: Usinagem, fornecimento e transportes de massa
asfaltica em CBUQ, para aplicação nas rodovias e seus
respectivos trechos: PA-253 (Irituia Cap. Poço), PA-124 (Cap.
Poço/Ourem: Ourem/BR-316: Capanema/Salinópolis); PA-444
(Salinópolis/Atalaia), PA-438 (PA-124/Santarém Novo), PA-
440(PA-124/São João de Pirabas), PA-324 (BR-316/Vila Santa
Luzia), PA-242 (Capanema Peixe Boi), PA-380 (PA-324/Bonito),
PA-446 (PA-124/Primavera: Primavera/Quatipuru: Quatipuru/
Boa Vista), PA-448 (Bragança/Ajuruteua) e PA-454 (BR-308/
Augusto Corrêa,  sob jurisdição do 2º N.R.
Modalidade da Licitação: c.P. 034 / 2008- 001 - Ajur Nº 012/2009
Valor: R$ 2.121.649,02
Prazo de  Execução : 360 (Trezentos e sessenta ) dias
corridos.
Vigência: 13 / 05 / 2009 à 08 / 05 / 2009 – Onde se lê
08/05/2009, leia-se 08/05/2010
Data: 13 / 0 5/ 2009
Ordenador: VALDIR GANZER - Secretário de Estado de
Transportes